
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
 

„Úložný systém pro depozitáře nástroje v rámci projektu 
‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘“ 

 
Dne 5.10.2018 zahájil zadavatel Město Kutná Hora, IČO 00236195, se sídlem Havlíčkovo 
náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora veřejnou zakázku na dodávky malého rozsahu zadávanou 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů s názvem „Úložný systém pro depozitáře nástroje v rámci projektu ‚Revitalizace 
NKP Vlašský dvůr‘“. 
 
Dne 10.10.2018 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele, resp. elektronického 
nástroje E-ZAK, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 5: 
 
1. Kovový stacionární regálový systém  
a) Jednotlivé regály musí být opatřeny systémem pro umístění popisek.  

Upřesněte požadavky na systém (rozměry popisek, způsob a místo upevnění).  
b) Regálový systém musí být opatřen ochranou proti korozi  

Může být ochrana regálů proti korozi provedena žárovým zinkováním?  
c) Regály s rozměrem 1200 x 600 mm musí být opatřeny systémem zarážek proti překlápění 

založených věcí (např. šanonů nebo archivačních krabic)  
Není uveden počet zarážek – např. na 1 polici, případně celkový požadovaný počet zarážek 
na dané regály. Žádáme o upřesnění tohoto požadavku. 

 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
a) Jednotlivé regály musí být opatřeny systémem pro umístění popisek.  

Upřesněte požadavky na systém (rozměry popisek, způsob a místo upevnění).  
 
Systém popisek bude vyřešen držákem na etikety, který bude přichycen na police. Bude 
obsahovat plastový rámeček se závěsem, doplněný papírovou etiketou a krycí průhlednou 
fólií. Rozměr cca 100 x 40 mm. 
 
 
b) Regálový systém musí být opatřen ochranou proti korozi  

Může být ochrana regálů proti korozi provedena žárovým zinkováním?  
 
Zadavatel nestanoví konkrétní ochranu proti korozi. V případě kovových regálů může být 
ochrana proti korozi může provedena žárovým zinkováním. 
 
c) Regály s rozměrem 1200 x 600 mm musí být opatřeny systémem zarážek proti překlápění 

založených věcí (např. šanonů nebo archivačních krabic)  
Není uveden počet zarážek – např. na 1 polici, případně celkový požadovaný počet zarážek 
na dané regály.  Žádáme o upřesnění tohoto požadavku. 

 
Zadavatel upřesňuje svůj požadavek, kdy stanoví, že součástí dodávky by měla být 1 zarážka 
na 1 polici (je počítáno se 70 policemi rozměru 1200 x 600 mm, tudíž se 70 zarážkami.) 
 
Dotaz č. 6: 
2. Systémy pro ukládání obrazů  

a) Dodávka ocelových výsuvných rámů… tyto jsou ukotveny do pojízdných podvozků.  



Rámy musí být k podvozkům pevně ukotveny – nemohou být tedy výsuvné. Žádáme o 
změnu technické specifikace.  

b) Rámy sítí pro zavěšení obrazů s oboustranným využitím  
Upřesněte požadavky na konstrukci sítí pro oboustranné využití  

 
Odpověď na dotaz č. 6 [a) + b)]: 
Rámy by měly být provedeny jako ocelová svařovaná konstrukce vyplněná ocelovou sítí s oky 
velikosti cca 100 x 100 mm. Rámy by měly být ukotveny do pojízdných podvozků, které 
pojíždějí po kolejnicích. Kolejnice jsou ukotveny na stávající podlahu. Výškový rozdíl bude 
vyrovnán nášlapnými klíny. 
 
Dotaz č. 7: 
3. Tabulka Technické specifikace plnění – množství kusů  
Technická specifikace uvádí všechny stacionární regály jako jednosloupcové. Ve skutečnosti 
podle půdorysné dispozice mají být regály dodány jako tří, popřípadě čtyřsloupcové. V případě 
dodávky jednosloupcových regálů, ze kterých budou složeny vícesloupcové regály, dojde k 
podstatnému navýšení ceny oproti uchazeči, který uvede ve své nabídce cenu, odpovídající 
dodávce regálů podle půdorysné dispozice (tj. třísloupcové, př. čtyřsloupcové regály)  
Upřesněte, prosím, která možnost provedení regálových sestav má být uchazečem v nabídce 
oceněna.  
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
Ve specifikaci je uveden regál jako jeden sloupec, jedná se pouze o použití terminologie. 
Zadavatel umožňuje dodání vícesloupcových regálů, které budou plnit požadovanou funkci 
pro uložení mobiliáře, archiválií a archivačních krabic. Výchozím dokumentem je půdorysná 
dispozice. Zadavatel neomezuje dodavatele a ponechává na něm, zda v rámci své nabídky 
nabídne jednosloupcový regál či požadovanou dispozici vytvoří složením vícesloupcových 
regálů. Vždy však musí být dodrženy zadavatelem stanovené požadavky (dodržení dispozice, 
nosnost a počet polic atd.) specifikované v zadávací dokumentaci.  
 
 
Výše uvedené vysvětlení není takové povahy, aby vyžadovalo prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
V Praze dne 11.10.2018 
 
 

 
…………………………………………….. 

Město Kutná Hora 
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

Advokátní kanceláře 
ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS 

zmocněná osoba zadavatele 
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